

Investitor  
ObiectLucrari de reparatie a drumurilor din comuna Pascani, r-ul Criuleni  
cu beton asfaltic

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

### lucrari de executie (formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                 | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. 1. Amenajarea drumului (plombări)</b>                                                                                                             |      |                                        |                      |           |
| 1      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm                                     | m2   |                                        |                      | 35,45     |
|        | 931006001 9930              | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 0,0349                                 | 102,31               | 3,57      |
|        | 410011620 2806              | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                | m3   | 0,0320                                 | 15,00                | 0,48      |
|        | 294042000 7200              | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                     | h-ut | 0,0182                                 | 850,00               | 15,47     |
|        | 341054000 5603              | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut | 0,0182                                 | 450,00               | 8,19      |
|        | 341054000 0001              | Autocamion, 5 t                                                                                                                                         | h-ut | 0,0182                                 | 425,00               | 7,74      |
| 2      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                 | t    |                                        |                      | 24,90     |
|        | 341054000 0007              | Autobasculanta-10t                                                                                                                                      | h-ut | 0,0383                                 | 650,00               | 24,90     |
| 3      | DI141A                      | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) | m2   |                                        |                      | 6,87      |
|        | 931006001 9930              | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 0,0500                                 | 102,31               | 5,12      |
|        | 287527741 0003              | Compresor manual                                                                                                                                        | h-ut | 0,0500                                 | 35,00                | 1,75      |
| 4      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                            | t    |                                        |                      | 13 317,12 |
|        | 232032260 00401             | Bitum                                                                                                                                                   | t    | 1,0300                                 | 12 800,00            | 13 174,63 |

| 1 | 2                   | 3                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7      |
|---|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|   | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                           | h-ut | 0,3000 | 475,00   | 142,49 |
| 5 | DB16D<br>k=1,5      | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1,5 | m2   |        |          | 301,75 |
|   | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 107,49   | 12,90  |
|   | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                  | t    | 0,0940 | 1 955,00 | 275,65 |
|   | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                            | t    | 0,0030 | 1 955,00 | 8,80   |
|   | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                          | kg   | 0,0110 | 25,00    | 0,41   |
|   | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                         | h-ut | 0,0114 | 350,00   | 3,99   |

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)